
Multifunkční užitkové vozidlo – podvozek včetně nástaveb 

 

 
 

Příloha č. 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2006 Sb, občanského zákoníku  

 

Dnešního dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s. p. o. 

se sídlem na adrese Kladruby nad Labem č.p. 1 

IČ: 72048972 

DIČ: CZ72048972 

zastoupený Ing. Jiřím Machkem, ředitelem 

bankovní spojení: 

osoba oprávněná jednat za kupujícího ve věci plnění VZ: Ing. Ivan Hájek 

email: hajek@nhkladruby.cz 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

                                

a 

 

(doplní uchazeč) 

se sídlem na (doplní uchazeč) 

IČ: (doplní uchazeč) 

DIČ: (doplní uchazeč) 

zastoupený (doplní uchazeč) 

bankovní spojení: (doplní uchazeč) 

osoba oprávněná jednat za prodávajícího ve věci plnění VZ: (doplní uchazeč) 

email pro uplatnění vad: (doplní uchazeč) 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavřeli tuto 

 

kupní smlouvu 

 

Článek I. 

Předmět koupě  
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne ………… podaná pro plnění 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky (dále jen „nabídka“) s názvem „Multifunkční užitkové 

vozidlo – podvozek včetně nástaveb (dále jen veřejná zakázka). 
1. Specifikace předmětu koupě: 

Multifunkční užitkové vozidlo - podvozek 

 Barva zelená bez příplatku 

 Pohon kol 4x4 s možností přepínání na pohon jedné nápravy 

 Uzávěrka diferenciálu zadní nápravy 

 Rozvor max. 2 500 mm 

 Šířka vozidla max. 1 650 mm 

 Legislativní hmotnost do 3,5 t 



 
 

Stránka 2 z 6 
 

 Motor vznětový, vodou chlazený 

 Emisní limit Euro 5 s bezúdržbovým filtrem pevných částic 

 Výfuk vyvedený nahoru za kabinou 

 Synchronizovaná mechanická převodovka s redukcí, se spínačem v kabině 

 Možnost plazivého chodu, nejnižší pracovní rychlost pod 1 km/h 

 Servo řízení s posilovačem 

 Rezervní kolo 

 Zakládací klín připevněný na vozidle 

 Přední náprava s nezávislým zavěšením, odpružení vinutými pružinami pro snadné 

najíždění do terénu a přejíždění terénních nerovností i obrubníků 

 Povinná výbava vozidla (zvedák, klíč na kola, lékárnička, reflexní vesta, sada žárovek 

a výstražný trojúhelník 

 Střešní rampa nad čelním oknem s přídavnými světlomety pro práci s čelními 

nástavbami – zapsané v TP 

 Třímístná kabina se skleněnou výplní 

 Možnost montáže a demontáže zvýšení čela a 3 ks bočnic korby 

 Podvozek musí být vybaven pohonnou hydraulikou s min. výkonem: průtok min. 

90l/min., tlak min. 200 barů. 

Nástavby: 

Cisternová nástavba 

 Objem nádrže na vodu min. 2 000 l 

 Čerpadlo o pracovním tlaku min. 6 bar při průtoku 50 l/min. 

 Šířka max. 1 400 mm 

 Montáž do ložné plochy korby 

 Odstavné nohy 4 ks 

 Barva totožná s podvozkem 

 Kompatibilita s podvozkem 
 

Čelní nožová sekačka se sběrným kontejnerem 

K sečení trávy na rovných loukách a pastvinách se sběrem do kontejneru 

 

Čelní sekačka 

 Pracovní záběr (šířka) min.: 180 cm 

 Výškově nastavitelná pojezdová kola 

 Min. 3 žací nože, které se překrývají 

 Hydraulický pohon sečení od podvozku 

 Systém kopírování terénu 

 Barva totožná s podvozkem 

 Kompatibilita s podvozkem 
 

Sací sběrný kontejner kovový 

 Materiál: kov 

 Kapacita min.: 2,80 m³ 

 Výška: max. 160 cm 

 Zabudovaná turbína k odsávání posečené hmoty 

 Hydraulické otevírání zadního čela kontejneru 

 Sací hadice o min. Ø 200 mm 

 Odstavné nohy 4 ks 



 
 

Stránka 3 z 6 
 

 Ochrana proti kamenům na zadní stěně  

 Barva totožná s podvozkem 

 Kompatibilita s podvozkem 
 

V případě jakýchkoli pochybností či nejasností je zadavatel oprávněn si vyžádat doplňující 

informace, případně provést fyzickou kontrolu všech nabízených parametrů. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movité věci, které 

jsou předmětem smlouvy. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na 

základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně určeno, zejména co do 

množství, druhu a kvality. 

2. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 

koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme 

a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 
 

Součástí závazku prodávajícího je dále: 

 doprava zboží na určené místo,  

 předvedení dodaného zboží, jeho vyzkoušení v terénu a zprovoznění, proškolení 

obsluhy v terénu včetně pořízení zápisu o tomto proškolení s podpisem všech 

zúčastněných osob, 

 kompletní dokumentace k dodanému zboží, včetně atestů, revizních zpráv a jiných 

dokladů - pouze v českém jazyce,  

 bezplatné servisní prohlídky po dobu běhu záruční doby v délce 24 měsíců, včetně 

bezplatné výměny běžného spotřebního materiálu, provozních kapalin a filtrů, 

 dodat dokumentaci k dodanému zboží, včetně atestů a jiných dokladů, vše v českém 

jazyce - zabezpečení servisních služeb a odstranění případných vad po celou dobu 

záruční doby, servisním střediskem do 50 km od sídla objednatele, 

 všechny další činnosti spojené s dodáním zboží. Kupující je povinen zboží dodané bez 

vad převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle článku III. 

této smlouvy 

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku jeho převzetí. Nebezpečí škody na 

zboží přejde na kupujícího převzetím zboží bez vad; pokud kupující převezme zboží s 

vadami, tak na něj přejde nebezpečí škody až odstraněním poslední vady zjištěné při 

předání a převzetí zboží.  

4. Prodávající se zavazuje v rámci dodávky zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech 

atestů, technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání zboží, a to 

tak, aby byly vykonány nejpozději do 7 dnů před koncem termínu dodání uvedeného v 

článku V. této smlouvy. 

5. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, 

kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.  

6. Prodávající si vyhrazuje právo kontrolní prohlídky dodávaného zboží vždy nejméně 14 

dní před plánovaným předáním zboží. 

 

Článek III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu koupě byla stanovena na základě výsledku výběrového řízení a činí 

(doplní uchazeč) Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění.  



 
 

Stránka 4 z 6 
 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a její změna je možná pouze v případě změny 

právních předpisů upravujících sazbu DPH. 

3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k předání předmětu koupě v místě plnění, 

jeho předvedení kupujícímu a náklady na zaškolení obsluhy.  

4. Právo prodávajícího vystavit daňový doklad (fakturu) vzniká po řádném předání předmětu 

koupě, jeho předvedení kupujícímu a proškolení obsluhy.  

5. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího se 

splatností 30 dnů. Přílohou daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí 

předmětu koupě a jeho předvedení kupujícímu a protokol o zaškolení obsluhy. Oba 

protokoly budou podepsány zástupci obou smluvních stran. 

6. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dané zákonem o účetnictví a zákonem o dani 

z přidané hodnoty. 

 

Článek IV. 

Místo plnění 

Místem plnění je sídlo kupujícího: Kladruby nad Labem. Prodávající je povinen dodat 

předmět koupě do místa plnění a v místě plnění předvést kupujícímu předmět koupě a 

proškolit jeho obsluhu v min. počtu 3 zaměstnanců. 

 

Článek V. 

Termín dodání 

Předmět koupě bude prodávajícím předán do místa plnění nejpozději max. do 12 týdnů od 

podpisu smlouvy.  

 

Článek VI. 

Podmínky plnění smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, 

ne však dříve než při předání věci prodávajícím kupujícímu a jeho předvedením dle této 

smlouvy. 

2. Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní 

kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. Prodávající předá 

kupujícímu doklady potřebné k převzetí a užívání věci. Doklady, zejména návod 

k obsluze, musí být vyhotoveny v českém jazyce. 

3. Prodávající splní povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat s věcí v 

místě plnění a včas mu to oznámí (nejméně 5 dnů před termínem dodání). 

4. Za vadu se považuje vada v kvalitě plnění, odchylky od specifikace předmětu koupě dané 

v zadávacích podmínkách i plnění jiné věci. Za vadu se považují i vady v dokladech 

nutných pro užívání věci. 

5. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 

škody na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá 

vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze 

záruky za jakost tím nejsou dotčeny. 

6. Práva kupujícího z vadného plnění nejsou dotčena, způsobilo-li vadu použití věci, kterou 

kupující předal prodávajícímu. To neplatí, prokáže-li prodávající, že na nevhodnost 

předané věci kupujícího včas upozornil a kupující na jejím použití trval, nebo prokáže-li, 

že nevhodnost předané věci, ani při vynaložení dostatečné péče nemohl zjistit. 

7. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 

obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy. To neplatí, ujistil-li ho prodávající 

výslovně, že věc je bez vad, anebo zastřel-li vadu lstivě. 



 
 

Stránka 5 z 6 
 

8. Kupující předmět koupě prohlédne při převzetí věci a přesvědčí se o jejích vlastnostech a 

množství. 

9. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo  

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) na odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

10. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění 

vady, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.  

11. Do odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny odhadem přiměřeně 

odpovídající jeho právu na slevu. Při dodání nové věci vrátí kupující prodávajícímu na 

jeho náklady věc původně dodanou. 

12. Kupující nemůže odstoupit od smlouvy, ani požadovat dodání nové věci, nemůže-li věc 

vrátit v tom stavu, v jakém ji obdržel. To neplatí: 

a) došlo-li ke změně stavu v důsledku prohlídky za účelem zjištění vady věci, 

b) použil-li kupující věc ještě před objevením vady, 

c) nezpůsobil-li kupující nemožnost vrácení věci v nezměněném stavu jednáním anebo 

opomenutím, nebo 

d) prodal-li kupující věc ještě před objevením vady, spotřeboval-li ji, anebo pozměnil-li 

věc při obvyklém použití; stalo-li se tak jen zčásti, vrátí kupující prodávajícímu, co ještě 

vrátit může, a dá prodávajícímu náhradu do výše, v níž měl z použití věci prospěch. 

 

Článek VII. 

Záruka a odstranění vad 

1. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že věc bude po určitou dobu způsobilá k 

použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba (záruka za jakost) počíná běžet dnem předání a převzetí věci a jejím 

předvedením prodávajícím a sjednává se v délce 24 měsíců. 

3. Pro uplatnění práva na odstranění vad je prodávající povinen poskytnout kupujícímu 24 

hodinový servis. Nebude–li prodávajícím vada odstraněna do 24 hod. od nahlášení vady 

ze strany kupujícího na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy, je prodávající povinen 

poskytnout kupujícímu náhradní věc shodnou s účelem použití věci vadné. V případě, že 

prodávající kupujícímu neposkytne náhradní věc, je kupující oprávněn si věc pronajmout 

na náklady prodávajícího. 

4. V případě opravy vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba prodlouží o dobu, po 

kterou nemohl být v důsledku zjištěné vady předmět smlouvy užíván vůbec nebo mohl být 

užíván jen v rozsahu nižším než obvyklém. 

5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s řádným předáním předmětu koupě má kupující právo účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s placením ceny díla má prodávající právo účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Prodávající zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet kupujícího do 14 dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. 

4. V případě prodlení s odstraněním vad věci má kupující právo účtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla, a to za každý den prodlení. 



 
 

Stránka 6 z 6 
 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady 

škody. 

 

 
Článek IX. 

Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné vady, které by bránily užívání předmětu 

koupě k obvyklému účelu. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Spolupůsobení při finanční kontrole: Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího souhlasu kupujícího.  

3. Smlouvou neupravené vztahy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní 

strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k 

provedení činnosti dodavatele. 

6. Smlouvu lze rovněž ukončit odstoupením od smlouvy v případech upravených touto 

smlouvou nebo dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, s jejím 

obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V (doplní uchazeč) dne (doplní uchazeč) 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Ing. Jiří Machek, ředitel      (doplní uchazeč) 


